
UCHWAŁA NR XIV/118/16
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 27 stycznia 2016 r.

w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015r., 
poz.1515 ze zm.), art.4¹ ust.2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2015r., poz.1286 ze zm. ) i art.10 ust. 2 i ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2012r.,poz.124 ze zm.), Rada Gminy Sulików uchwala, co 
następuje:

§ 1. 

Ustala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na rok 2016 w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r. i podlega ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sulików oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sulików.

 

Przewodniczący Rady

Jan Solecki

Id: E02CCFAE-0154-4A17-8311-434547963703. Podpisany Strona 1



                                                                                                                          Załącznik do Uchwały  
Nr XIV/118/16 

                                                                                                                          Rady  Gminy   Sulików 
                                                                                                                          z dnia 27 stycznia 2016 roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
GMINNY   PROGRAM 

 
PROFILAKTYKI   I   ROZWIĄZYWANIA 

 
PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ 

 
NA    2  0 1 6   ROK 

 
 

(zwany dalej Gminnym Programem Profilaktyki Uzależnień - GPPU) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                   

 

 
 
 
 

  
 
 

Id: E02CCFAE-0154-4A17-8311-434547963703. Podpisany Strona 1



 2 

 
 
 
    I.        WSTĘP. 

 
 

II. DIAGNOZA STANU PROBLEMÓW I ZASOBÓW. 
 
 

III. CELE PROGRAMU. 
 
 

IV. ZADANIA. 
 
 

V. HARMONOGRAM REALIZACJI ZADAŃ 
WYNIKAJĄCYCH  Z GPPU. 

 
 

VI. DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ ZASADY 
WYNAGRADZANIA JEJ CZŁONKÓW. 

 
 

VII. PLAN FINANSOWY REALIZACJI GPPU. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: E02CCFAE-0154-4A17-8311-434547963703. Podpisany Strona 2



 3 

I. WSTĘP. 
 
 

Alkoholizm jest jednym z najważniejszych współczesnych problemów społecznych. 
Alarmujące dane na temat wzrostu spożycia alkoholu wśród młodzieży i znacznego obniżania 
wieku inicjacji alkoholowej, poszerzenie problematyki związanej z alkoholizmem o zagadnienie 
przemocy w rodzinie, chorób wywoływanych alkoholem, szkód powodowanych przez pijących 
dorosłych i młodzież , a także ogólnego przyzwolenia społecznego na spożywa nie alkoholu 
przez młodych ludzi kierunkuje działania  w tym zakresie w stronę profilaktyki alkoholowej oraz 
w stronę pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom. 

Według WHO (Światowej Organizacji Zdrowia) alkohol znajduje się na trzecim miejscu 
wśród czynników ryzyka dla zdrowia populacji. Alkohol działa szkodliwie na wszystkie nieomal 
tkanki i narządy, powodując osłabienie całego systemu odpornościowego, wywołując 
katastrofalne w skutkach nie dobory witamin i pierwiastków (mikroelementów) niezbędnych do 
prawidłowego funkcjonowania organizmu człowieka. Zwiększa też znaczenie ryzyko 
zachorowania na choroby nowotworowe. Spożywanie alkoholu przez kobiety ciężarne skutkuje 
uszkodzeniami płodu, ponadto na tle nadużywania alkoholu przez ciężarne może wystąpić 
alkoholowy zespół płodowy tzw. syndrom FAS – uszkodzenie układu nerwowego dziecka. 
Nadużywanie alkoholu i uzależnienie powoduje wreszcie bardzo poważne w skutkach 
zaburzenie w funkcjonowaniu psychicznym człowieka wywołując depresje, bezsenność, 
zaburzenia psychiczne prowadzące do prób samobójczych, zmiany osobowości, amnezje oraz 
w stanach kryzysu, przy długotrwałym uzależnieniu – psychozy alkoholowe, delirium tremens, 
halucynozy alkoholowe lub nieodwracalne otępienie. Badania statystyczne wykazują, że                                    
z przyczyn bezpośrednio i pośrednio związanych z używaniem alkoholu, umiera w Polsce 
kilkanaście tysięcy osób, z czego połowa przypada na zgony spowodowane bezpośrednio 
piciem alkoholu.  

Szkody zdrowotne wywołane alkoholem nie ograniczają się tylko do szkód 
występujących u osób uzależnionych. Poza wyniszczeniem zdrowotnym i psychicznym, które 
dotyka osoby uzależnione, ma również wymiar społeczny, obejmując swoim zasięgiem także 
członków rodzin i osoby żyjące w najbliższym otoczeniu alkoholika. Należy pamiętać, że z uwagi 
na silne zaburzenia zachowania i nieprzewidywalność reakcji oraz destrukcyjny wzorzec 
postępowania osoby uzależnionej od alkoholu członkowie jej najbliższego otoczenia żyją                        
w stanie permanentnego stresu, który jest przyczyną występowania stałych zaburzeń 
przystosowania u członków rodziny alkoholika.  

Bardzo poważne zagrożenia i szkody wynikające z powtarzającego się picia alkoholu 
przez młodzież, a nawet dzieci może poważnie uszkodzić ich życie i procesy rozwojowe 
powodując zaburzenia rozwoju emocjonalnego, zaburzając zdolność uczenia się, prowadząc do 
zmian osobowości, zwiększając ryzyko wypadków, zachorowań i śmierci. Najczęstszymi 
uwarunkowaniami uzależnień są zaburzenia  w funkcjonowaniu rodziny, luka więzi z rodzicami. 
Uczestnictwo w subkulturze alkoholowej wiąże się z kryzysem poczucia tożsamości bądź 
załamaniem systemu wartości. Alkoholizm staje się ucieczką od frustracji i trudnych emocji, 
poszukiwaniem nowych doznań. 

Obserwowany w ostatnich latach wzrost patologii we wszystkich obszarach życia 
człowieka wymusza podejmowanie działań, które osobom zdrowym pozwalają podtrzymać 
funkcjonalność, osobom z pierwszymi przejawami trudności pomogą obronić się przed rozwojem 
dysfunkcji  i powrócić do zdrowia, a osobom z rozwinięta patologiom stworzyć możliwości 
poddania się terapii i rehabilitacji. Nowoczesna profilaktyka zaburzeń rozwoju, uzależnień                         
i patologii społecznych wśród dzieci i młodzieży to zespół działań chroniących przez 
promowanie zdrowia oraz eliminowanie czynników ryzyka. 

Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2015r., poz.1286 ze zm.) oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku                                        

Id: E02CCFAE-0154-4A17-8311-434547963703. Podpisany Strona 3



 4 

o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz.U. z 2012r., poz.124), określają obowiązek organów 
administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie podejmowania działań 
zmierzających do ograniczenia spożywania środków psychoaktywnych, a także wspierania 
przedsięwzięć temu służących. Ustawodawca określił kierunki polityki wobec problemów 
alkoholowych i narkotykowych, wskazał zadania  z tego zakresu i ich źródła finansowania oraz 
podmioty odpowiedzialne za ich koordynację. Zadania te m.in. obejmują:  

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i narkotyków;  

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnienia od środków 
psychoaktywnych, pomocy psychospołecznej i prawnej oraz ochrony przed przemocą                              
w rodzinie;  

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych,   a także 
działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo – wychowawczych  i socjoterapeutycznych;  

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii;  

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy 
napojów alkoholowych i zasad ich sprzedaży oraz występowania przed sądem                           
w charakterze oskarżyciela publicznego;  

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 
integracji    społecznej;  

7. udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych, 
dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem 
lokalnym tych osób  z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.  

 
Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień ”. Zadania zawarte w Programie realizowane są poprzez kształtowanie 
polityki społecznej,  w szczególności poprzez tworzenie warunków, których zaspokojenie może 
powstrzymać od spożywania alkoholu poprzez działalność profilaktyczną; wychowawczo-
informacyjną; ograniczenie dostępności do alkoholu; leczenie, rehabilitację; reintegrację osób 
uzależnionych od alkoholu; zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu, 
usuwanie oraz przeciwdziałanie narkomanii i przemocy w rodzinie. Treść programu wpisuje się 
również w zadania określone w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Sulików na lata 2015 -2020. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na rok 2016 
uwzględnia „Rekomendacje do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki” 
Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i realizowany będzie w oparciu                  
o środki własne gminy pochodzące z opłat za korzystanie  z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Id: E02CCFAE-0154-4A17-8311-434547963703. Podpisany Strona 4



 5 

II.   DIAGNOZA STANU PROBLEMÓW I ZASOBÓW. 
 
 
Stan problemów uzależnień. 
 

 
W planowaniu i prowadzeniu działań mających na celu profilaktykę i rozwiązywanie 

problemów związanych z uzależnieniami od środków psychoaktywnych bardzo ważne jest 
rozpoznawanie skali problemów na terenie gminy, wzorów zachowań związanych z zażywaniem 
środków psychoaktywnych, struktury spożycia oraz zaburzeń życia społecznego i rodzinnego 
wywołanych nimi. Jednocześnie zgromadzenie danych statystycznych w zakresie uzależnienia 
nie daje rzeczywistego wyobrażenia o dynamice zjawiska ze względu na „wrażliwość” danych 
oraz fakt, że te same osoby mogą być wykazywane przez różne podmioty działające w obszarze 
rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych.  

 

Według wyliczeń Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, problem 
uzależnienia dotyczy ok. 2% mieszkańców Polski. 4% Polaków to dorośli żyjący w otoczeniu 
alkoholika. Identyczny odsetek dzieci wychowuje się w rodzinach alkoholików. 5% populacji 
kraju to osoby pijące szkodliwie, zaś ok. 66% członków rodzin alkoholików (zarówno dorosłych 
jak i dzieci) staje się ofiarami przemocy domowej. Zmniejszając skalę do poziomu gminy, 
otrzymujemy następujące liczby: 

 
Gmina Sulików 

6.069 

mieszkańców 

Liczba osób uzależnionych od alkoholu 
ok. 2% populacji 121 

Dorośli żyjący w otoczeniu alkoholika 
(współmałżonkowie, rodzice) 

ok. 4% populacji 243 

Dzieci wychowujące się w rodzinach 
alkoholików 

ok. 4% populacji 243 

Osoby pijące szkodliwie 
ok. 5-7% populacji 303 – 425 

Ofiary przemocy domowej w rodzinach z 
problemem alkoholowym 

ok. 66% osób 
dorosłych oraz ok. 
66% dzieci z tych 

rodzin 

160 

 
Obliczeń dla Gminy Sulików dokonano przyjmując liczbę mieszkańców zameldowanych na pobyt stały, 
według stanu na dzień 31.12.2015 r. – 6.069 osób. 

 
 

Z dostępnych danych uzyskanych od podmiotów realizujących na terenie gminy Sulików 
działania w zakresie przeciwdziałania problemom alkoholowym  i  narkotykowym wynika, iż:  
 
1. w ciągu ostatnich lat (porównanie do roku 2013) obserwuje się niewielki spadek liczby osób  
nadużywających alkoholu zgłoszonych do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  (2013 rok – 19 osób zgłoszonych; 2014 rok – 13 osób zgłoszonych, w 2015                 
-14 osób zgłoszonych );  

Id: E02CCFAE-0154-4A17-8311-434547963703. Podpisany Strona 5



 6 

2. z danych uzyskanych z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wynika, iż liczba rodzin                   
z problemem alkoholowym objętych pomocą GOPS utrzymuje się na podobnym poziomie 
( w 2013 roku – 24 rodziny, w 2014 roku – 27 rodzin, w 2015 roku – 23 rodziny );  

 

3. pomoc społeczna udzielana z tytułu uzależnienia od narkotyków stanowi znikomy ułamek 
wszystkich przypadków wsparcia udzielanego mieszkańcom gminy Sulików (2013 rok – 3 osoby, 
2014 rok – 4 osoby,  2015 rok – .3 osoby  );  

 

4. z danych uzyskanych z Komendy Powiatowej Policji w Zgorzelcu dotyczących interwencji 
związanych ze spożyciem alkoholu, w stosunku do roku 2013 obserwuje się nieznaczny spadek 
liczby nietrzeźwych kierujących  (2013 rok – 36 osób, 2014 rok – 30 osób, 2015 rok – 29 osób); 
oraz znaczny spadek interwencji domowych ( w 2013 roku – 43 interwencje,  w 2014 roku -13 
interwencji,  w 2015 roku  - 19 ); 

 

5. kolejne dane uzyskane z Komendy Powiatowej Policji w Zgorzelcu wskazują, że w ciągu 
ostatnich dwóch lat liczba przestępstw narkotykowych utrzymuje  się na podobnym poziomie 
(2013 rok – 8 przestępstw narkotykowych, 2014 rok – 7 przestępstw narkotykowych, 2015 rok – 
8 przestępstw narkotykowych);  
 
6. w ciągu ostatnich lat (porównanie do roku 2013) obserwuje się również znaczny spadek liczby 
osób nietrzeźwych przewiezionych do Izby Zatrzymanych  w Zgorzelcu w celu wytrzeźwienia 
(2013 rok – 12 osób, 2014 – 3 osoby, 2015 – 5 osób), co potwierdza skuteczność działań 
profilaktyczno – edukacyjnych realizowanych na terenie gminy;  

 

7. z danych  Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
wynika, iż liczba rodzin dotkniętych przemocą, wobec których wszczęto procedurę „Niebieska 
karta”  utrzymuje się na podobnym poziomie ( w 2013 roku – 8 rodzin, w 2014 roku – 7 rodzin,      
w 2015 roku  – 9 rodzin );  
 
8. w ciągu ostatnich lat obserwuje się stały niewielki wzrost liczby osób  uzależnionych                          
i współuzależnionych  dobrowolnie podejmujących terapię w zakładach lecznictwa odwykowego 
tj.: w  2013 rok – 5 osób uzależnionych i 7 osób współuzależnionych; 2014 rok – 7 osób 
uzależnionych i 8 osób współuzależnionych; 2015 rok – 6 osób uzależnionych i 8 osób 
współuzależnionych (dane Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów); 
 
 9. w 2014 roku  Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych zrealizowało badanie 
„Młodzi i substancje psychoaktywne” , które stanowi ogólnopolskie spojrzenie na problem 
palenia papierosów, picia alkoholu, zażywania narkotyków i dopalaczy z perspektywy młodzieży. 
Przedmiotem analizy była weryfikacja przekonań i wiedzy o szkodliwości substancji 
psychoaktywnych. Poza tym, skupiono się na pomiarze natężenia zjawiska używania substancji 
psychoaktywnych oraz problemie dostępności tych substancji wśród badanej młodzieży. 
Socjologiczne badanie empiryczne swoim zakresem obejmowało uczniów z niemalże całego 
terytorium Polski. Przebadano uczniów piątych klas szkół podstawowych oraz uczniów drugich 
klas szkół gimnazjalnych. Przeprowadzenie badania na dużej liczbie respondentów pozwoliło na 
diagnozę zjawiska w wymiarze ogólnopolskim, jak również w wymiarze lokalnym, gminnym.  
 
Wyniki przeprowadzonych badań ankietowych wskazują,  że: 
 
- papierosy nadal stanowią problem, który jest kumulowany przez alkohol i narkotyki. Badani 
uczniowie najczęściej sięgają po papierosa w okresie przejściowym ze szkoły podstawowej do 
gimnazjum. Podobnie jest z sięganiem po alkohol, narkotyki i dopalacze. Na uwagę zasługuje 

Id: E02CCFAE-0154-4A17-8311-434547963703. Podpisany Strona 6



 7 

fakt, że badani uczniowie zazwyczaj są motywowani przez swoich kolegów lub koleżanki. 
Dotyczy to wszystkich sfer, zarówno palenia papierosów, picia alkoholu, jak również palenia 
marihuany i zażywania dopalaczy, chociaż uczniowie, głównie szkoły podstawowej, podkreślają, 
że pierwszym alkoholem poczęstowali ich rodzice. Nie bez znaczenia pozostaje fakt 
przysłowiowej lampki szampana w noc sylwestrową. Być może staje się to przyzwoleniem dla 
młodych, wchodzących w życie dorosłych ludzi. 
- badania nad młodzieżą w kontekście zażywania substancji psychoaktywnych wskazują na 
znaczącą rolę jaką odgrywa grupa odniesienia . Młodzi ludzie częściej wskazują, że „ktoś coś 
robi” niż sami się przyznają do tego, że np. palą papierosy, piją alkohol. 
- kolejnym problemem jest dostępność młodzieży do papierosów i alkoholu. Zgodnie                                 
z deklaracjami badani wskazują, iż nie mają dużych problemów z zakupem papierosów czy 
alkoholu mimo, że sprzedaż zarówno papierosów jak i alkoholu osobom do 18 roku życia jest               
w Polsce zabroniona. 
-  badania wskazują również na fakt, iż należy dołożyć wszelkich starań w zakresie edukacji 
młodzieży odnośnie negatywnych skutków palenia papierosów i picia alkoholu z jednoczesnym 
edukowaniem osób dorosłych, które mogą być gwarantem przestrzegania prawa. Edukacja 
niezbędna również w odniesieniu do marihuany i dopalaczy. Bardzo ważną kwestię stanowi 
uwrażliwienie społeczeństwa na fakt, że problemy związane z paleniem papierosów, piciem 
alkoholu, czy też paleniem marihuany i zażywaniem dopalaczy nie zniknęły z życia młodego 
człowieka, ale są nieodłącznym elementem procesu dorastania przynajmniej dla części  z nich. 
 
 
 
 

Zasoby służące realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień 
 
 

Stan zasobów naszej gminy umożliwiający prowadzenie działalności profilaktycznej                      
i naprawczej przedstawia się następująco: 

- Poradnia Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Zgorzelcu, 
- Punkt Interwencji Kryzysowej w Zgorzelcu, 
- Wielospecjalistyczny Szpital SPZOZ w Zgorzelcu - Odział Odwykowy  w Sieniawce, 
- Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla Osób Uzależnionych i Członków Ich Rodzin 

  w Sulikowie, 
- Punkt Konsultacyjny ds. Przemocy w Sulikowie, 
- Świetlica Profilaktyki Środowiskowej w Radzimowie, 
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulikowie, 
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sulikowie, 
- Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, 
- Komenda Powiatowa Policji w Zgorzelcu, Posterunek Policji w Zawidowie, 
- NZOZ Ośrodek Zdrowia w Sulikowie, 
- Szkoły podstawowe i gimnazjum,  
- Przedszkole, 
- Kościoły, 
- Kluby sportowe z terenu gminy Sulików, 
- Gminny Ośrodek Kultury w Sulikowie, 
- Lokalni liderzy. 

 
 
 
 

Id: E02CCFAE-0154-4A17-8311-434547963703. Podpisany Strona 7



 8 

 
 

III.CELE PROGRAMU. 
 
 

1. Eliminowanie i łagodzenie zagrożeń społecznych oraz przejawów niedostosowania  
społecznego, w szczególności zagrażających zdrowiu i życiu dzieci, młodzieży oraz osób 
dorosłych. 
 

2. Zapewnienie dostępnej i efektywnej pomocy psychospołecznej, osobom uzależnionym 
od  alkoholu i narkotyków oraz ich rodzinom. 
 
 

3. Zapewnienie dostępnej i efektywnej pomocy psychospołecznej i prawnej osobom 
doświadczającym przemocy w rodzinie. 
 
 

4. Zwiększanie świadomości społecznej w zakresie szkodliwości środków psychoaktywnych   
oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 
 
 
 

IV. ZADANIA. 
 
 
1.Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom uzależnionym. 
 
 

Sposoby realizacji : 
 

a) utrzymanie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla osób uzależnionych  i ich rodzin                 
w tym, zatrudnienie specjalistów, 

 
b) zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych i promujących profilaktykę 

uzależnień ( ulotki, broszury, przewodniki, filmy  itp.) 
 

c)  wspieranie środowisk samopomocy, 
 
 

d) finansowanie kosztów sporządzenia opinii biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 
           i stałej opłaty sądowej.  
 

e) wnioskowanie przez GKRPA do sądu o zobowiązanie do leczenia odwykowego, o wgląd                  
w sytuację małoletnich dzieci w rodzinach z problemem alkoholowym, a także 
powiadamianie prokuratury  o występowaniu przemocy. 
 

f) współpraca z kuratorami sądowymi mającymi nadzór nad osobami poddanymi leczeniu 

odwykowemu, 

 

Id: E02CCFAE-0154-4A17-8311-434547963703. Podpisany Strona 8



 9 

g) wspieranie placówek leczenia uzależnienia od alkoholu i współpraca w szczególności               

z: NZOZ w Sulikowie; Poradnią Zdrowia Psychicznego w Zgorzelcu, Poradnią Terapii 

Uzależnienia i Współuzależnienia w Zgorzelcu w zakresie leczenia odwykowego osób 

uzależnionych i współuzależnionych.  

 
 

2.Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  w rodzinie. 
 
 

Sposoby realizacji : 
 

a) zwiększenie skuteczności  interwencji prawno-administracyjnych wobec przemocy            
i innych zaburzeń funkcjonowania rodziny powodowanych spożywaniem alkoholu                      

      ( czynny udział  w procedurze ,,Niebieskiej Karty” ) , 
 

b) finansowanie działalności Świetlicy Profilaktyki Środowiskowej dla dzieci z rodzin  
dysfunkcyjnych , 

 
c) prowadzenie Punktu Konsultacyjnego ds. Przemocy w tym, zatrudnianie 

specjalistów, 
 

d) edukacja i aktywizacja mieszkańców poprzez współudział bądź współorganizowanie 
imprez kulturalnych, rekreacyjnych z elementami edukacji w zakresie profilaktyki 
uzależnień, przemocy, zdrowego stylu życia a jednocześnie promowanie 
pozytywnych postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych, 

 
e) finansowanie sporządzanych kwestionariuszy wywiadów środowiskowych dla 

potrzeb Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
 

f) organizowanie wypoczynku dla dzieci z rodzin z problem uzależnień czy przemocy 
domowej, połączonego z programem profilaktyczno-terapeutycznym i psycho-
edukacyjnym,  

 
g) budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie m.in. poprzez: 

 
-  wdrażanie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
-  rozwijanie działań zespołu ds. przeciwdziałania przemocy w zakresie   
   interdyscyplinarnym, 
-  pomoc terapeutyczną dla ofiar i sprawców przemocy domowej w ramach    
   zatrudnionych  specjalistów, 

                      -   kontynuowanie współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej,                 
                          Posterunkiem Policji w Zawidowie, Kuratorską Służbą Sądowniczą i Gminnym 
                          Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przemocy w Rodzinie w zakresie       
                          przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz wsparcia dla ofiar przemocy, 

- organizowanie  i finansowanie szkoleń, narad lub konferencji nt. procedury   
  „Niebieskiej  Karty” i zjawiska przemocy w rodzinie,                            

 

 
 
 

Id: E02CCFAE-0154-4A17-8311-434547963703. Podpisany Strona 9



 10 

 
3.Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej   w  zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych  zajęć sportowych, a także działań na 
rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych. 
 
 
 

Sposoby realizacji : 
 
 

a) prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowych i opiekuńczo-
wychowawczych  programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży odpowiadających 
standardom wyznaczonym przez technologie profilaktyczne, dofinansowanie programów 
profilaktycznych oraz programów i  warsztatów psychoedukacyjnych, promowanie 
programów autorskich, 

 
b) podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców, 

których celem jest wspieranie abstynencji dziecka i przygotowanie go do podejmowania 
świadomych  i odpowiedzialnych decyzji związanych z używaniem substancji 
psychoaktywnych, 

 
c) wspieranie działalności szkół w ramach realizowanego ,,szkolnego programu 

profilaktyki”, 
 

d) wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowywanych                                   
i realizowanych przez   młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych, 

 
e) realizacja programów ogólnopolskich i lokalnych, w tym „Zachowaj trzeźwy umysł”, 

„Postaw na rodzinę”, „Przeciw pijanym kierowcom”, „Razem możemy więcej”, 
 

f) promowanie zdrowego stylu życia i trzeźwego spędzania czasu wolnego                                   
w szczególności poprzez organizowanie i finansowanie wycieczek, kolonii i obozów  
wypoczynkowo-terapeutycznych dla dzieci  z rodzin z problemem uzależnień, zajęć 
pozalekcyjnych o charakterze profilaktycznym i różnego rodzaju konkursów, 
profilaktycznych  spektakli teatralnych, imprez o charakterze kulturalno rozrywkowym 
dotyczących rozwiązywania problemów alkoholowych i imprez sportowych mających 
wyraźne odniesienie profilaktyczne, 

 
g) prowadzenie działań edukacyjnych, kontrolnych i interwencyjnych mających na celu 

                 ograniczanie dostępności  napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży  
                 osobom poniżej 18 roku życia, 

 
h) szkolenie członków GKRPA i innych osób zaangażowanych w działania profilaktyczne 

na  terenie gminy Sulików 
 
 
 
 
   

 

Id: E02CCFAE-0154-4A17-8311-434547963703. Podpisany Strona 10



 11 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 
 
 

Sposoby realizacji :                                                 
 

a) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i ruchów trzeźwościowych 
działających na  rzecz wspólnoty samorządowej Gminy Sulików zajmujących się 
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

b) przekazywanie materiałów edukacyjnych i informacyjnych, 
c) nieodpłatne udostępnianie lokalu w celu realizacji zadań z zakresu rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 
 
 
 
 
 

5.Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 [1]                 
i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 
 
 
 

Sposoby realizacji : 
 
Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych, w tym przy współpracy z Policją oraz 
podejmowanie interwencji i występowanie przed sądem jako oskarżyciel publiczny                                 
w przypadkach złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim i nietrzeźwym oraz w przypadkach 
złamania zakazu promocji i reklamy napojów alkoholowych. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: E02CCFAE-0154-4A17-8311-434547963703. Podpisany Strona 11



 12 

V. HARMONOGRAM REALIZACJI ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH                 
     Z  GPPU. 
 
 
 
L
p 

 
Temat zadania 

 
Realizator 

 
Czasookres 

realizacji 
 
 
1. 

 
 
Zwiększenie dostępności pomocy  terapeutycznej  
i rehabilitacyjnej osobom  uzależnionym. 
 
- prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla osób 
  uzależnionych  i ich rodzin w tym zatrudnienie specjalistów, 

 
- zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych 
 i promujących profilaktykę uzależnień, w tym ulotek, broszur itd, 
  
- kierowanie na specjalistyczne badania 
 (biegły lekarz psychiatra i psycholog) w przedmiocie uzależnienia  
  od alkoholu i rodzaju proponowanego leczenia, 
 
- wnioskowanie przez GKRPA do sądu o zobowiązanie  
 do leczenia odwykowego, o wgląd w sytuację małoletnich 
 dzieci w rodzinach z problemem alkoholowym, a także  
  powiadamianie prokuratury o występowaniu przemocy. 
 
 

 
 
 
 
 

Specjalista 
pracy socjalnej 

GOPS 
 

GOPS 
GKRPA 

 
GKRPA 

 
 
 

GKRPA 

 
 
 
 
 

I – XII 
 
 
 

I – XII 
 
 

I – XII 
 
 
 

I – XII 
 

 
 
2. 

 
 
2.Udzielanie rodzinom, w których występują  problemy 
alkoholowe i narkomanii, pomocy psychospołecznej  
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  
 w rodzinie. 
 
- zwiększenie skuteczności  interwencji prawno-administracyjnych  
  wobec przemocy i innych zaburzeń funkcjonowania rodziny 
  powodowanych spożywaniem alkoholu ( czynny udział                    
  w procedurze ,,Niebieskiej Karty” ) , 
 
- finansowanie działalności Świetlicy Profilaktyki Środowiskowej  
  dla dzieci z rodzin  dysfunkcyjnych,  
 
- zakup materiałów edukacyjnych (przewodniki, ulotki, poradniki,    
  broszury), 
 
- finansowanie sporządzanych kwestionariuszy wywiadów  
 środowiskowych dla potrzeb Gminnej Komisji Rozwiązywania 
 Problemów Alkoholowych, 
 
- organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży z  elementami  
  psychoedukacyjnymi,  socjoterapeutycznymi i  rekreacyjno- 
  wypoczynkowo-turystycznymi, 
 

 
 
 
 
 

 
 

Policja 
GKRPA 
GOPS 
Punkt 

Konsultacyjny 
Opiekun ŚPS 

 

GOPS 
 

GOPS, 
GKRPA 

 
 

GOPS 
 

 
GKRPA 
GOPS 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
I – XII 

 
 
 
 

 
I – XII 

 
 

I – XII 
 
 

I-  XII 
 
 

 
II - VIII 

 
 

Id: E02CCFAE-0154-4A17-8311-434547963703. Podpisany Strona 12



 13 

 
-  budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy                  
   w rodzinie m.in. poprzez wdrażanie gminnego systemu    
   przeciwdziałania przemocy w rodzinie, rozwijanie działań  
   zespołu ds. przeciwdziałania przemocy w zakresie  
   interdyscyplinarnym oraz pomoc terapeutyczna dla ofiar                     
   i sprawców przemocy domowej w ramach zatrudnionych  
   specjalistów, 
 
-  organizowanie  i finansowanie szkoleń, narad lub konferencji nt.   
    procedury „Niebieskiej Karty”  i zjawiska przemocy w rodzinie,    
  
                        

 
GKRPA, 
GOPS, 

Specjalista ds. 
przemocy 

 w rodzinie, 
Policja, Punkt 
Konsultacyjny, 
Opiekun ŚPS 

 
 

GOPS 
GKRPA 

 
I – XII 

 
 
 
 
 
 
 

I  - XII 

 
 
 
3. 

 
 
 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej      
i edukacyjnej   w  zakresie rozwiązywania problemów    
 alkoholowych   i   przeciwdziałania     narkomanii                      
 w  szczególności  dla  dzieci  i  młodzieży,  w  tym  
 prowadzenie   pozalekcyjnych  zajęć  sportowych, 
 a   także  działań  na  rzecz   dożywiania   dzieci  
uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach   
opiekuńczo-wychowawczych   i socjoterapeutycznych. 
 
 
- prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowych 
 i opiekuńczo-wychowawczych  programów profilaktycznych dla        
 dzieci i młodzieży odpowiadających standardom wyznaczonym  
 przez    technologie profilaktyczne, dofinansowanie programów  
 profilaktycznych oraz programów i  warsztatów      
 psychoedukacyjnych,  promowanie programów autorskich, 
 
 
- podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym  
  przeznaczonych dla rodziców, których celem jest wspieranie   
  abstynencji dziecka i przygotowanie go do podejmowania  
  świadomych i odpowiedzialnych decyzji związanych z używaniem  
  substancji psychoaktywnych, 

 
 

- wspieranie działalności szkół w ramach realizowanego  
,,szkolnego programu profilaktyki”, 
 
- wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych    
  opracowywanych i realizowanych przez  młodzież, skierowanych   
  do grup rówieśniczych, 
 
 

                 - realizacja programów ogólnopolskich i lokalnych,  
                  w tym „Zachowaj trzeźwy umysł”, „Postaw na rodzinę”, 

  ”Mój kochany dom” „Przeciw pijanym kierowcom” 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pedagodzy 
Szkolni, 

Opiekun SPS 
GKRPA 

 
 

 
 

Pedagodzy 
szkolni, 

Opiekun SPS 
GKRPA, 
Policja 

 
 

GKRPA 
 
 

      GKRPA 
 

 
 
 

GKRPA, 
GOPS, 

Pedagodzy 
szkolni, 
Policja, 

Opiekun SPS 
samorząd gminny 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I – XII 
 
 
 
 

 
 

 
I – XII 

 
 
 

 
 

I – XII 
 

 
I - XII 

 
 
 
 

II -  XI 
 
 
 
 
 
 

 

Id: E02CCFAE-0154-4A17-8311-434547963703. Podpisany Strona 13



 14 

- promowanie zdrowego stylu życia i trzeźwego spędzania czasu 
wolnego w szczególności poprzez organizowanie i finansowanie 
wycieczek, kolonii i obozów  wypoczynkowo-terapeutycznych dla 
dzieci  z rodzin z problemem uzależnień, zajęć pozalekcyjnych  
o charakterze profilaktycznym i różnego rodzaju konkursów, 
profilaktycznych  spektakli teatralnych, imprez o charakterze 
kulturalno rozrywkowym dotyczących rozwiązywania problemów 
alkoholowych i imprez sportowych mających  wyraźne odniesienie 
profilaktyczne, 
 

               -prowadzenie działań edukacyjnych, kontrolnych i interwencyjnych  
                mających na celu ograniczanie  dostępności  napojów  
                alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży osobom  
                poniżej 18 roku  życia, 
 

- szkolenie członków GKRPA i innych osób zaangażowanych                    
 w działania profilaktyczne na terenie gminy Sulików 
 
 

GOPS, 
GKRPA, 

Kluby sportowe, 
Ośrodek Kultury, 

Pedagodzy 
szkolni, 

Opiekun SPS 
 
 

 
 
 

GKRPA, 
Policja, 

Pedagodzy 
szkolni 

 
 

GKRPA, 
GOPS 

I – XII 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
I - XII 

 
 
 
 

I - XII 

 
 
 
4. 

 
 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń 
 i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów  
alkoholowych. 
 
-  wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i ruchów    
   trzeźwościowych działających na rzecz wspólnoty samorządowej  
   Gminy Sulików zajmujących się profilaktyką i rozwiązywaniem 
   problemów alkoholowych, 
 
- przekazywanie materiałów edukacyjnych i informacyjnych, 
 

 
 
 
 
 
 
 

GOPS 
GKRPA 

 
 

GOPS 
GKRPA 

 

 
 
 
 
 
 
 

I – XII 
 
 
 
 

I - XII 

 
 
5. 

 
 
Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem 
przepisów określonych w art. 13 [1] i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
 publicznego. 
 
- kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz  
 podejmowanie interwencji  w przypadkach złamania zakazu    
sprzedaży alkoholu nieletnim, czy złamania zakazu promocji 
i reklamy napojów alkoholowych. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

GKRPA, 
Policja 

 
 
 
 
 
 
 
 

I - XII 

 
 
 
 
 
 
 

 

Id: E02CCFAE-0154-4A17-8311-434547963703. Podpisany Strona 14



 15 

VI. DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ ZASADY 
WYNAGRADZANIA  JEJ  CZŁONKÓW. 
  

Do podstawowych zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
powołanej    w myśl art. 4 [1] ust.3 ustawy z dnia 26 października 1982r o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz.U. z 2015r., poz.1286 ze zm.) należy: 

 
    1) inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z profilaktyką 
        i  rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii, 
   2)  podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby  
        uzależnionej  od  alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
        odwykowego, 
   3)  tworzenie lokalnej koalicji organizacji, instytucji, osób fizycznych na rzecz rozwiązywania 
        problemów  alkoholowych i narkomanii i ochrony przed przemocą w rodzinie, 
   4) rozpatrywanie wniosków w sprawie leczenia odwykowego i motywowanie do podjęcia leczenia, 
   5) udział w szkoleniach członków Komisji w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii                   
        i przemocy w rodzinie, 
   6)  opiniowanie zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod względem 
        zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy Sulików, 
   7)  kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie  
        napojów  alkoholowych. 
 
Członkowie Komisji zadania zawarte w Programie będą realizowali przy współpracy ze 
specjalistami terapii uzależnień, psychologami, psychiatrą, pedagogami i nauczycielami, 
funkcjonariuszami Policji, kuratorami sądowymi oraz pracownikami: socjalnymi, poradni 
odwykowych, sądu, zespołu opieki zdrowotnej i organizacjami pozarządowymi. 
 
 
Członkom  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za realizację zadań 
wynikających  z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przysługuje 
wynagrodzenie (art.4¹ ust.5 ustawy z dnia 26 października 1982r o wychowaniu w trzeźwości                                  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi) w wysokości: 
 
1.Przewodniczącemu Komisji  - 120,00 zł brutto, za udział w pracach Komisji podczas  jednego 
                                                    posiedzenia, 
 

2.Z-cy przewodniczącego Komisji  oraz pozostałym członkom Komisji –  90,00 zł brutto 
                                                    za udział w pracach  Komisji podczas  jednego  posiedzenia, 
 

3. Sekretarzowi Komisji pełniącemu jednocześnie funkcję  Koordynatora Gminnego Programu 
    Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień – łącznie 900,00 brutto miesięcznie, tj. 
                                                   za  koordynację i nadzór nad realizacją  zadań ujętych w Gminnym 
                                                   Programie Profilaktyki Uzależnień ( 600,00 zł brutto) oraz obsługę  
                                                   administracyjną Komisji i  udział w jej pracach (300,00 brutto).  
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: E02CCFAE-0154-4A17-8311-434547963703. Podpisany Strona 15



 16 

VII. PLAN FINANSOWY  REALIZACJI  GPPU. 
 

 
 

I. DOCHODY. 

 
Dział Rozdział Wyszczególnienie 

 

Plan na 2016 rok 

 

851  OCHRONA ZDROWIA  
 

  
85154 

 
Wpływy z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

 
43.663,00 

 
x 

 
x 

 
Ogółem: 

 
43.663,00 

 
 
II. WYDATKI. 

 
 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Wyszczególnienie 
 

 
Plan na  2016 rok 

 
851 

   
OCHRONA ZDROWIA 

 
 

 

  

85153 

  

Zwalczanie narkomanii 
 

 

4.000,00 

   

4300 

 

Zakup usług pozostałych: 
 
- usługi w zakresie profilaktycznej działalności informacyjnej, 
edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania  
problemów narkomanii, w tym pozalekcyjnych zajęć sportowo  
rekreacyjnych i innych przedsięwzięć promujących zdrowy styl  
życia i spędzanie czasu wolnego), 
- usługi pocztowe,  telekomunikacyjne, bankowe, 
 

 

3 500,00 
 

3 000,00 
 
 
 

 
500,00 

   

4210 

 

Zakup materiałów i wyposażenia: 
w tym: 
- zakup materiałów biurowych niezbędnych do obsługi GKRPA, 
Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla osób  uzależnionych               
i ich rodzin oraz Punktu Konsultacyjnego ds. Przemocy                  
w Rodzinie,  
- zakup materiałów edukacyjno-informacyjnych 
 

 

500,00 
 

200,00 
 
 
 

300,00 

  
85154 

  
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 

 
39 663,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 
 
 

3 800,00 

Id: E02CCFAE-0154-4A17-8311-434547963703. Podpisany Strona 16



 17 

   
4120 

 
Fundusz pracy 
 

 
300,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe: 
 
- wynagrodzenie biegłych sądowych za sporządzanie opinii  
  w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 
  ( 5 x 240 zł = 1.200,00 zł brutto) 
-wynagrodzenie dla osoby prowadzącej Punkt Konsultacyjno-    
Informacyjny dla osób uzależnionych  i ich rodzin  
 (1,5 godz. tygodniowo x 27zł) x 4 x 12 m-cy =1.944 zł brutto , 
- wynagrodzenie opiekuna świetlic profilaktyki środowiskowej  
( 3 godz.  w tygodniu) 3godz x 4 tyg. = 12 godz m-nie)       
  12 godz. m-nie x 31 zł x 9 m-cy = 3.348 zł brutto, 
- wynagrodzenie za sporządzanie kwestionariuszy wywiadów 
środowiskowych dla potrzeb GKRPA 
 ( 8 x 40 zł = 320 zł brutto ) 
- obsługa finansowo-księgowa GPPU 
 500,00 zł brutto m-nie  
- wynagrodzenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania   
Problemów Alkoholowych, w tym Koordynatora GPPU   
(określone w dziale VI GPPU ) 

27.212,00 
 

1 200,00 
 
 

1.944,00 
 

 
3.348,00 

 
 
 

320,00 
 
        6.000,00 

 
 

14.400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
- doposażenie świetlicy  profilaktyki środowiskowej  w materiały, 
urządzenia i wyposażenie niezbędne do  prowadzenia zajęć                 
z dziećmi, 
- zakup materiałów biurowych niezbędnych do obsługi GKRPA, 
Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla osób  uzależnionych               
i ich rodzin oraz Punktu Konsultacyjnego ds. Przemocy                  
w Rodzinie,  
- zakup materiałów edukacyjno-informacyjnych 
 

1.000,00 

 
400,00 

 
 

300,00 
 
 

300,00 
 

  4220 Zakup środków żywności 
(zakup żywności dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych 
uczestniczących w programach profilaktycznych) 

 1 .000,00 

 
 

  4300 Zakup usług pozostałych 
w tym: 
- usługi w zakresie pomocy psychologicznej i prawnej      
  skierowane do ofiar przemocy w rodzinie, 
- usługi w zakresie wypoczynku letniego dla dzieci  i młodzieży            
z rodzin z problemem  uzależnień, programów profilaktycznych 
oraz przedsięwzięć promujących zdrowy styl życia i trzeźwe 
spędzanie czasu wolnego, 

5 351,00 

 
2.000,00 

 
        3. 351,00 

 
 

  4410 Podróże służbowe krajowe 
-wydatki na podróże służbowe, krajowe ponoszone zgodnie  z przepisami 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia  29 stycznia 
2013r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu   w państwowej lub samorządowej jednostce sfery  
budżetowej z tytułu podróży służbowej  (Dz.U. z 2013r., poz.167)  

400,00 

  4430 Różne opłaty i składki 
-opłaty sądowe 

200,00 

  4700 Szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu służby 
cywilnej 

400,00 

x x x Ogółem: 43 663,00 
 

 

Id: E02CCFAE-0154-4A17-8311-434547963703. Podpisany Strona 17



Przewodniczący Rady

Jan Solecki 

Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi oraz z ustawą z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii, do zadań własnych gminy
należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz
integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu, jak również przeciwdziałanie narkomanii i przemocy w
rodzinie. Realizacja w/w zadań prowadzona jest w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania
problemów uzależnień, stanowiącego część strategii rozwiązywania problemów społecznych, uchwalanego
przez Radę Gminy.  W związku z tym, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.

 

Id: E02CCFAE-0154-4A17-8311-434547963703. Podpisany Strona 1




